



DODATOK č. 3
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
 (ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: PSK-SIEA-002-2023-DV-EFRR/FDN3

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 22 zákona č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevkoch z fondov EÚ“) a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

riadiaci orgán:
 názov: **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**
 sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava
 IČO: 50 349 287

v zastúpení sprostredkovateľským orgánom:

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
 sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
 IČO: 00 002 801
 konajúci: **Ing. Michal Fiala**, generálny riaditeľ
 na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o poverení na vykonávanie časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. MIRRI SR: 606/2023 zo dňa 17. 05. 2023 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Častkovce**
 sídlo: Častkovce 399, 916 27 Častkovce
 IČO: 00 311 472
 DIČ: 2021091402
 konajúci: **Mgr. Dušan Bublavý**, starosta
 (ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.07.2024 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č: **PSK-SIEA-002-2023-DV-EFRR/FDN3** (ďalej len „Zmluva“), v znení:
- Technickej zmeny schválenej dňa 02.04.2026,
 - Menej významnej zmeny schválenej dňa 15.07.2026,
 - Významnejšej zmeny schválenej dňa 27.07.2026.
- Zmluvné strany sa v zmysle článku 5. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 5.1 Zmluvy dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
- 1.1.2 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť podľa § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po kalendárnom dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, je rozhodujúce zverejnenie tohto Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie tohto Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume jeho zverejnenia informuje Prijímateľa.
- 3.2 Zmluvné strany sa zaväzujú podpísaný Dodatok poslať druhej Zmluvnej strane v súlade s článkom 19 Všeobecných zmluvných podmienok, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu č. 1 k Zmluve. V prípade listinného vyhotovenia je tento Dodatok vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po jeho uzavretí dostane Prijímateľ 1 listinný rovnopis a 2 listinné rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom. V prípade ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom, dátumy podpisov Zmluvných strán sú uvedené pri ich elektronických podpisoch.
- 3.3 Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali tento Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa, v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Michal Fiala**, generálny riaditeľ
Pečiatka

(ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Za Prijímateľa, v, dňa

Podpis..... **Mgr. Dušan Bublavý**, starosta
Pečiatka

(ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Základné údaje o projekte

Názov projektu:	Podpora energetickej efektívnosti a využívania OZE v kultúrnom dome v obci Častkovce
Kód projektu:	401201FDN3
Kód ŽoNFP:	NFP401201FDN3
Program:	401000 - Program Slovensko - SK - EFRR/KF/FST/ESF+
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Priorita:	401201 - 2P1 Energetická efektívnosť a dekarbonizácia
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR) 401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)
Opatrenie:	401201R20102 - Znižovanie energetickej náročnosti budov 401201R20202 - Podpora využívania OZE v systémoch zásobovania energiou
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región

Kategorizácia za Špecifické ciele

Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)
------------------	--

Oblasť intervencie:	045 - Obnova zameraná na energetickú efektívnosť alebo opatrenia zamerané na energetickú efektívnosť verejnej infraštruktúry, demonštračné projekty a podporné opatrenia v súlade s kritériami energetickej efektívnosti
Forma podpory:	01 - Grant
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	33 - Iné prístupy - Žiadne územné zameranie
Hospodárska činnosť:	24 - Činnosti súvisiace so životným prostredím
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny
Makroregionálne stratégie a stratégie pre morské oblasti:	04 - Stratégia pre región Dunaja
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie
Špecifický cieľ: 401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	
Oblasť intervencie:	052 - Iné druhy energie z obnoviteľných zdrojov (vrátane geotermálnej energie)
Forma podpory:	01 - Grant
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	33 - Iné prístupy - Žiadne územné zameranie
Hospodárska činnosť:	24 - Činnosti súvisiace so životným prostredím
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny
Makroregionálne stratégie a stratégie pre morské oblasti:	04 - Stratégia pre región Dunaja
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3856000000005919414025	Prima banka Slovensko, a.s.	9. 7. 2024	31. 12. 2027
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3856000000005919414025	Prima banka Slovensko, a.s.	9. 7. 2024	31. 12. 2027

3. Miesto realizácie projektu

P.č.	Lokalita	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (LAU 1)	Obec (LAU 2)
1.	Domáci (SK)	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Nové Mesto nad Váhom	Častkovce

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Názov KÚ: Častkovce
Číslo LV: 1
Budova - súpisné číslo: 352
Parcela - parcelné číslo: KN-C č. 6
Budova je vo vlastníctve žiadateľa - obce Častkovce.

4. Popis cieľovej skupiny

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):

46

Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):

9.2022

5.1 Hlavné aktivity projektu

Subjekt:	OBEC ČÁSTKOVCE	Identifikátor (IČO):	00311472
-----------------	----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)		
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región		
Typ akcie:	401201R20102021 - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov		
		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Názov hlavnej aktivity projektu:	401FDN300010 - Iné opatrenia prinášajúce úsporu primárnej energie	8.2025	6.2026
	401FDN300005 - Inštalácia debarierizačných opatrení	8.2025	6.2026
	401FDN300009 - Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia	8.2025	6.2026
	401FDN300006 - Realizácia zelených opatrení (napr. zelené strechy / steny, systémy využitia dažďovej vody)	8.2025	6.2026
	401FDN300004 - Rekonštrukcia / modernizácia vykurovacej sústavy	8.2025	6.2026
	401FDN300003 - Výmena otvorových konštrukcií	8.2025	6.2026
	401FDN300007 - Vypracovanie projektovej dokumentácie na predmet projektu	9.2022	6.2026
	401FDN300001 - Zateplenie obvodového plášťa	8.2025	6.2026
	401FDN300002 - Zateplenie strešného plášťa	8.2025	6.2026
Špecifický cieľ:	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)		
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región		
Typ akcie:	401201R20202011 - Podpora zariadení využívajúcich OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou systému zásobovania energiou verejných budov		
		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Názov hlavnej aktivity projektu:	401FDN300008 - Podpora zariadení využívajúcich OZE	8.2025	6.2026

Podporné aktivity projektu

		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Podporné aktivity:	Podporné aktivity	nezaevidované	nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.A Merateľné ukazovatele výstupu

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Cieľová hodnota
PSKPRC019	Verejné budovy so zlepšenou energetickou hospodárnosťou	m2	401201R201	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	1 180,5000
PSKPRC022a	Dodatočná výrobná kapacita v oblasti energie z obnoviteľných zdrojov: elektrická	MW	401201R202	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	0,0000
PSKPRC022b	Dodatočná výrobná kapacita v oblasti energie z obnoviteľných zdrojov: tepelná	MW	401201R202	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	0,0450

6.B Merateľné ukazovatele výsledku

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Východisková hodnota	Cieľová hodnota
PSKPRCR26b	Ročná primárna spotreba energie: verejné budovy	MWh/rok	401201R201	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	204,9415	67,5954
PSKPRCR29	Odhadované emisie skleníkových plynov	tony CO2 eq/rok	401201R201	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	37,0040	5,1350
PSKPRCR31a	Celková vyrobená energia z obnoviteľných zdrojov: elektrická	MWh/rok	401201R202	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	0,0000	0,0000
PSKPRCR31b	Celková vyrobená energia z obnoviteľných zdrojov: tepelná	MWh/rok	401201R202	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu	0,0000	31,0957

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:		Identifikátor (IČO):			
OBEC ČASTKOVCE		00311472			
Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia
DPSK031	Počet identifikovaných bariér brániacich prístupnosti fyzického prostredia pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK032	Počet odstránených bariér brániacich prístupnosti fyzického prostredia pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK033	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK033	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK047	Ďalšia skutočnosť DNSH overovaná v čase implementácie a udržateľnosti projektu	číselná konvencia vykazovania	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	OBEC ČASTKOVCE	Identifikátor (IČO):	00311472
		Výška oprávnených	478 458,98 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	453 465,36 €			
Opatrenie:	401201R20102 - Znižovanie energetickej náročnosti budov				
Typ akcie:	401201R20102021 - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov	453 465,36 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 401FDN300001 - Zateplenie obvodového plášťa	138 567,36 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	138 567,36 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt			138 567,36 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 401FDN300002 - Zateplenie strešného plášťa	52 873,21 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby	52 873,21 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Stavby	Projekt			52 873,21 €
Hlavné aktivity projektu:	3. 401FDN300003 - Výmena otvorových konštrukcií	37 338,69 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	3.1 - 021 - Stavby	37 338,69 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	3.1.1 - Stavby	Projekt			37 338,69 €
Hlavné aktivity projektu:	4. 401FDN300004 - Rekonštrukcia / modernizácia vykurovacej sústavy	51 241,54 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	4.1 - 021 - Stavby	51 241,54 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	4.1.1 - Stavby	Projekt			51 241,54 €
Hlavné aktivity projektu:	5. 401FDN300005 - Inštalácia debarierizačných opatrení	23 445,40 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	5.1 - 021 - Stavby	23 445,40 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	5.1.1 - Stavby	Projekt			23 445,40 €
Hlavné aktivity projektu:	6. 401FDN300006 - Realizácia zelených opatrení (napr. zelené strechy / steny, systémy využitia dažďovej vody)	14 466,15 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	6.1 - 021 - Stavby	14 466,15 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	6.1.1 - Stavby	Projekt			14 466,15 €

Hlavné aktivity projektu:	7. 401FDN300007 - Vypracovanie projektovej dokumentácie na predmet projektu				16 460,00 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	7.1 - 021 - Stavby				13 360,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	7.1.1 - Stavby	Projekt			13 360,00 €
Skupina výdavku:	7.2 - 518 - Ostatné služby				3 100,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	7.2.1 - Ostatné služby	Projekt			3 100,00 €
Hlavné aktivity projektu:	8. 401FDN300009 - Realizácia opatrení zlepšujúcich kvalitu vnútorného prostredia				59 009,15 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	8.1 - 021 - Stavby				59 009,15 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	8.1.1 - Stavby	Projekt			59 009,15 €
Hlavné aktivity projektu:	9. 401FDN300010 - Iné opatrenia prinášajúce úsporu primárnej energie				60 063,86 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	9.1 - 021 - Stavby				60 063,86 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	9.1.1 - Stavby	Projekt			50 501,32 €
	9.1.2 - Stavby	Projekt			9 562,54 €
					Celková výška oprávnených výdavkov
Špecifický cieľ:	401201R202 - RSO2.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)				24 993,62 €
Opatrenie:	401201R20202 - Podpora využívania OZE v systémoch zásobovania energiou				
Typ akcie:	401201R20202011 - Podpora zariadení využívajúcich OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou systému zásobovania energiou verejných budov				24 993,62 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 401FDN300008 - Podpora zariadení využívajúcich OZE				24 993,62 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí				24 993,62 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt			24 993,62 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Špecifický cieľ:	401201R201 - RS02.1 Podpora energetickej efektívnosti a znižovania emisií skleníkových plynov (EFRR)	0,00 €
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región	
Podporné aktivity:	1. 401FDN3P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

		Celková výška oprávnených výdavkov
Špecifický cieľ:	401201R202 - RS02.2 Podpora energie z obnoviteľných zdrojov v súlade so smernicou (EÚ) 2018/2001 vrátane kritérií udržateľnosti, ktoré sú v nej stanovené (EFRR)	0,00 €
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región	
Podporné aktivity:	1. 401FDN3P0002 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	478 458,98 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	100,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	478 458,98 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	0,00 €



Rozpočet

Názov žiadateľa:	Obec Častkovce			
Názov projektu:	Podpora energetickej efektívnosti a využívania OZE v kultúrnom dome v obci Častkovce			
Je žiadateľ platcom DPH v rozsahu aktivity?	nie		Sadzba DPH v % (EA+PD)	23,00%
Realizované opatrenia	Budovy a OZE		Katastrálne územie	LV číslo
Počet samostatných budov v ŽoNFP?	1		Častkovce	LV č.1
Inštalovaný výkon OZE - elektrický [MW]	0,000000			
Inštalovaný výkon OZE - tepelný [MW]	0,045000			

Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnova verejných budov

Energetický Audit	
-------------------	--

Projektová dokumentácia	áno							
Celkové investičné výdavky		492 331,55 EUR		Sadzba DPH v %				
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HC, nÚPE a NV)
Predrealizačný energetický certifikát	518 - ostatné služby	ks	1,00	1 500,00	1 500,00	1 800,00	1 800,00	1 800,00
Energetický certifikát po realizácii projektu	518 - ostatné služby	ks	1,00	1 300,00	1 300,00	1 300,00	1 300,00	1 300,00
Projektová dokumentácia pre stavebné povolenie	021 Stavby	ks	1,00	9 800,00	9 800,00	11 760,00	11 760,00	11 760,00
Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,00	1 600,00	1 600,00	1 600,00	1 600,00	1 600,00
Spolu výdavky					14 200,00	16 460,00	16 460,00	16 460,00

Zateplenie obvodového plášťa	áno							
Cieľová hodnota zateplenej plochy obvodového plášťa v m ²		835,99 m ²						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HC, nÚPE a NV)
Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	18 630,00	18 630,00	22 914,90	22 914,90	22 914,90
Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	4,06	34,62	140,56	172,89	172,89	172,89
Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z hĺbky 1 až 4, na vzdialenosť nad 2500 do 3000 m	021 Stavby	m3	4,06	4,01	16,28	20,02	20,02	20,02
Potiahnutie vonkaj. vnútor. stien sklotextílnou mriežkou do lepiacej malty ETICS 5 kg/m ²	021 Stavby	m2	172,04	4,86	836,11	1 028,42	1 028,42	1 028,42
Potiahnutie vnútor. podhľadov sklotextílnou mriežkou do lepiacej malty ETICS 5 kg/m ²	021 Stavby	m2	69,50	6,16	428,12	526,59	526,59	526,59
Zakrývanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	96,47	2,09	201,62	247,99	247,99	247,99
Vnúťorná interierová jemnozrná omietka podhľadu hr. 2 mm	021 Stavby	m2	69,50	23,61	1 640,90	2 018,31	2 018,31	2 018,31
Základný penetračný náter pod omietky vonkajších stien	021 Stavby	m2	1 818,55	2,12	3 855,33	4 742,06	4 742,06	4 742,06
Vonkajšia omietka ETICS farebná jemnozrná hr. 2 mm	021 Stavby	m2	737,53	13,57	10 008,28	12 310,18	12 310,18	12 310,18
Zateplenie fasády ISOVER TF min. izol.doskami hr. 140 mm tepel. vodivosť 0,035 W/mK	021 Stavby	m2	650,85	70,02	45 572,52	56 054,20	56 054,20	56 054,20
Systém zateplenia ostien okien a dverí s minerálnymi izolačnými doskami hrúbky 30 mm	021 Stavby	m2	60,99	56,27	3 431,91	4 221,25	4 221,25	4 221,25

Systém zateplenia vonkaj. konštr. extrudov. polystyr. XPS hrúbky 30 mm 0,035 W/mK	021 Stavby	M2	27,77	31,64	878,64	1 080,73	1 080,73	1 080,73
Systém zateplenia vonkaj. konštr. extrudov. XPS hrúbky 80 mm lepením 0,035 W/mK	021 Stavby	M2	7,70	40,21	309,62	380,83	380,83	380,83
System zateplenia vonkaj. konštr. sokla strechy STYRODUR 2800 hr. 140 mm 2 0,038 W/mK	021 Stavby	M2	30,30	25,77	780,83	960,42	960,42	960,42
Zateplenie fasády tep. izol. KOOLTHERM K5 hr. 50 mm do lep. malty ETICS 5 kg/m2	021 Stavby	m2	12,21	47,22	576,56	709,17	709,17	709,17
Zateplenie obvod. steny minerál. vlna ISOVER TF PROF1 3 hr. 30 mm do lepiacej malty	021 Stavby	m2	15,87	37,74	598,93	736,68	736,68	736,68
Kontaktný zatepľov. systém obvod. muriva s izol. platňami EPS hrúbky 80 mm na lepiacu maltu	021 Stavby	m2	30,30	28,61	866,88	1 066,26	1 066,26	1 066,26
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m vrátane ochrannej siete	021 Stavby	m2	798,70	3,11	2 483,96	3 055,27	3 055,27	3 055,27
Pripílatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031	021 Stavby	m2	2 396,10	1,48	3 546,23	4 361,86	4 361,86	4 361,86
Ochranná sieť na lešenie	021 Stavby	m2	798,70	1,64	1 309,87	1 611,14	1 611,14	1 611,14
Demontáž lešenia ľahkého pracov. radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	021 Stavby	m2	798,00	2,26	1 803,48	2 218,28	2 218,28	2 218,28
Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	500,00	5,51	2 755,00	3 388,65	3 388,65	3 388,65
BAUMIT Rohová lišta z PVC	021 Stavby	m	170,29	2,82	480,22	590,67	590,67	590,67
Profil rohový z pancierovej výstuže	021 Stavby	m	53,28	5,61	298,90	367,65	367,65	367,65
Lišta PVC s odkvapovým nosom	021 Stavby	m	73,31	7,17	525,63	646,52	646,52	646,52
PCI Zakladací AI profil soklový hrúbky 0,8 mm k zatepľovaciemu systému s hrúbkou izolantu 140 mm	021 Stavby	M	110,60	11,64	1 287,38	1 583,48	1 583,48	1 583,48
Okenný profil APU	021 Stavby	m	243,45	7,38	1 796,66	2 209,89	2 209,89	2 209,89
Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	021 Stavby	m2	9,00	3,25	29,25	35,98	35,98	35,98
Nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou S	021 Stavby	M2	6,00	2,31	13,86	17,05	17,05	17,05
Montáž tepelnej izolácie stropov lepením do lepiacej malty ETICS 5 kg/m2	021 Stavby	m2	69,50	7,11	494,15	607,80	607,80	607,80
Montáž a dodávka tepelnej izolácie steny fúkaním hr. 10 cm tep. vodivosť 0,035W/mK	021 Stavby	m2	11,10	11,31	125,54	154,41	154,41	154,41
Obloženie stien z dosiek OSB hrúbky 15 mm skrutkovaných "na skryto"	021 Stavby	m2	11,10	15,07	167,28	205,75	205,75	205,75
Žľaby pododkvapové polkruhové priemer 150 mm plastové	021 Stavby	m	185,98	18,62	3 462,95	4 259,43	4 259,43	4 259,43
Žľaby pododkvapové polkruhové ,priemer 100 mm plastové	021 Stavby	m	3,30	15,60	51,48	63,32	63,32	63,32
Kotlík žľabový poplastovaný plech ,priemer 100 mm	021 Stavby	kus	51,81	1,20	62,17	76,47	76,47	76,47
Odpadové rúry plastové priemeru 80 mm + kotlík	021 Stavby	m	6,00	14,06	84,36	103,76	103,76	103,76

Odpadové rúry plastové priemer 100 mm	021 Stavby	m	7,34	1,80	13,21	16,25	16,25	16,25
Oplechovanie okenných parapetov vrátane rohov z poplastov, plechu	021 Stavby	m	83,28	1,37	114,09	140,33	140,33	140,33
Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30° rš 330 mm 0,0033t	021 Stavby	m	75,00	1,15	86,25	106,09	106,09	106,09
Demontáž oplechovania ríms 0,0057	021 Stavby	m2	2,10	25,68	53,93	66,33	66,33	66,33
Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 250 mm, -0,00142t	021 Stavby	m	73,90	21,17	1 564,46	1 924,29	1 924,29	1 924,29
Demontáž odpadových rúr 120 do 150 mm 0,00418t	021 Stavby	m	71,84	13,82	992,83	1 221,18	1 221,18	1 221,18
Demontáž vetracích mriežok + po úprave montáž	021 Stavby	ks	4,00	1,03	4,12	5,07	5,07	5,07
Demontáž nápisu na fasáde "KULTURNÝ DOM" + montáž po úprave	021 Stavby	kpl	1,00	63,99	63,99	78,71	78,71	78,71
Demontáž klimatizačných zariadení + montáž	021 Stavby	kpl	1,00	83,40	83,40	102,58	102,58	102,58
Demontáž tabule s erbom + montáž po úprave	021 Stavby	ks	1,00	18,75	18,75	23,06	23,06	23,06
Výstuž základov pod stroje z bet.oc 11373 , zložitosť I	021 Stavby	t	0,01	929,73	9,30	11,44	11,44	11,44
Základy pod stroje do 5 m3 z betónu železového tr. C 16/20, zložitosť I	021 Stavby	m3	1,04	96,73	100,60	123,74	123,74	123,74
Spolu výdavky zateplenia obvodového plášt'a					112 656,39	138 567,36	138 567,36	138 567,36
Zateplenie strešného plášt'a		áno						
Cieľová hodnota zateplenej plochy strešného plášt'a v m²		675,79 m²						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Spádový poter CEMIX, spádová vrstva na balkónoch, lodžiách, terasách, ozn. hr. 30 mm	021 Stavby	m2	9,00	31,82	286,38	352,25	352,25	352,25
Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode na vodorovnej ploche	021 Stavby	m2	15,26	18,29	279,11	343,31	343,31	343,31
Asfaltový pás "DEGLASS G 200 S 40 "	021 Stavby	M2	10,34	8,77	90,68	111,54	111,54	111,54
Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých so sklonom do 10° fóliou mechanickým kotviacim systémom	021 Stavby	m2	175,79	12,02	2 113,00	2 598,99	2 598,99	2 598,99
Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 10° ostatné z ochrannej textílie podklad.vrstvy	021 Stavby	m2	175,79	3,66	643,39	791,37	791,37	791,37
Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 10° ostatné z ochrannej textílie ochran. vrstvy	021 Stavby	m2	175,79	4,51	792,81	975,16	975,16	975,16
Odstránenie skladby p. strechy na železobetón. dosku , po demontáži podklad očistiť	021 Stavby	m2	182,71	16,44	3 003,75	3 694,61	3 694,61	3 694,61
Geotextília PP 300, netkaná 300g/m2	021 Stavby	m2	379,71	1,61	611,33	751,94	751,94	751,94
Montáž tepelnej izolácie stropov vrchom bez prekrytia lepenkou kladenou voľne	021 Stavby	m2	3,50	1,70	5,95	7,32	7,32	7,32
Montáž a dodávka fúkanej minerál. tep. izolácie stropov ISOVER INSULFIT hr. 25 cm t.v. lambda 0,042	021 Stavby	m2	500,00	25,73	12 865,00	15 823,95	15 823,95	15 823,95
Montáž tepelnej izolácie striech jednovrstvová kladenie na sucho	021 Stavby	m2	355,08	1,70	603,64	742,48	742,48	742,48

Separčná textília dodávka a montáž	021 Stavby	m2	351,58	4,01	1 409,84	1 734,10	1 734,10	1 734,10
Parozábrana PE 0,2 mm dodávka a montáž	021 Stavby	m2	709,58	2,65	1 880,39	2 312,88	2 312,88	2 312,88
ISOVER Puren FD -L 180 Izolačná doska hrúbka 180 mm Lambda 0,022	021 Stavby	m2	179,31	49,66	8 904,53	10 952,57	10 952,57	10 952,57
ISOVER Extrudovaný polystyrén Styrodur 2800 CS hr.80mm	021 Stavby	M2	3,68	16,29	59,95	73,74	73,74	73,74
ISOVER EPS spádová doska spádový penový polystyrén 150S	021 Stavby	m3	12,55	213,15	2 675,03	3 290,29	3 290,29	3 290,29
ISOVER TF PROFÍ Izolačná doska z kamennej vlny pre kontaktné fasády, hrúbka 50 mm 1000 x 600 mm	021 Stavby	M2	62,63	12,78	800,41	984,50	984,50	984,50
Prístupová cesta v podstreší z OSB 3 hr. 25 mm + podklad. hranol 80/150 mm dodáv. + montáž	021 Stavby	m2	40,00	44,47	1 778,80	2 187,92	2 187,92	2 187,92
Ukončenie zelenej strechy pri odkvape z OSB 3 dosiek hr. 25 mm dodávka a montáž	021 Stavby	m2	38,64	35,60	1 375,58	1 691,96	1 691,96	1 691,96
Ukončenie zelenej strechy pri odkvape hranol 260/50/150 mm dodávka a montáž	021 Stavby	m	20,02	19,04	381,18	468,85	468,85	468,85
Navyšenie výlezu z OSB dosák hr. 25 mm dodávka a montáž	021 Stavby	m 2	2,16	39,70	85,75	105,47	105,47	105,47
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	175,79	2,47	434,20	534,07	534,07	534,07
Očistenie strechy po búracích prácach	021 Stavby	m2	3,86	65,47	252,71	310,83	310,83	310,83
Ukončenie PVC hydroizolácie na stene poplastovaný plech hr. 0,6 mm RŠ. 240 mm	021 Stavby	m	1,00	66,75	66,75	82,10	82,10	82,10
Okapová lišta poplastovaný plech hr. 0,6 mm RŠ. 300 mm	021 Stavby	m	56,50	13,62	769,53	946,52	946,52	946,52
Demontáž solárneho systému + montáž po úprave	021 Stavby	kpl	52,15	15,66	816,67	1 004,50	1 004,50	1 004,49
Spolu výdavky zateplenia strešného plášťa					42 986,36	52 873,22	52 873,22	52 873,21

Výmena otvorových konštrukcií		áno						
Cieľová hodnota otvorových konštrukcií v m ²		103,82 m ²						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HC, nÚPE a NV)
Osadzovanie parapetných dosiek z plastických a poloplast. hmôt, š. do 200 mm	021 Stavby	m	69,45	6,02	418,09	514,25	514,25	514,25
Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná hladká	021 Stavby	m2	47,58	15,93	757,95	932,28	932,28	932,28
Vybúranie plastových okien do 1 m2 včetně parapetov	021 Stavby	m2	4,79	11,62	55,66	68,46	68,46	68,46
Vybúranie plastových okien do 2,5 m2 včetně parapetov	021 Stavby	m2	23,99	9,51	228,14	280,61	280,61	280,61
Vybúranie plastových okien do 5 m2 včetně parapetov	021 Stavby	m2	67,62	7,67	518,65	637,94	637,94	637,94
Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	021 Stavby	m	71,84	1,34	96,27	118,41	118,41	118,41
Montáž okien plastových atypických	021 Stavby	m	243,45	6,99	1 701,72	2 093,12	2 093,12	2 093,12
Montáž dverí plastových, vchodových jednodielych, so zasklením výšky 2000 mm x šírky 1100 mm	021 Stavby	ks	2,00	41,27	82,54	101,52	101,52	101,52

Montáž dverí plastových dvojkrídlových 1500/2100+300	021 Stavby	kus	1,00	86,34	86,34	106,20	106,20	106,20
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1,10	328,17	360,98	444,01	444,01	444,01
Demontáž okenných ocelových mreží	021 Stavby	m2	5,90	7,03	41,48	51,02	51,02	51,02
Vchodové dvere plastové otočné 900/2050 mm plné Ud= 1,5 W/m2K bezpeč. záмок	021 Stavby	ks	1,00	762,49	762,49	937,86	937,86	937,86
Vonkaj. plastové dvere otváracie izol. trojsklo 1000/ 2050 Ud = 1,5 W /m2K	021 Stavby	kus	1,00	871,41	871,41	1 071,83	1 071,83	1 071,83
Plastové dvere 1500/240 izol. trojsklo svetlík fix otvár. :automatické na impulz el. pohon Ud= 1.5 W/m2K	021 Stavby	kus	1,00	2 295,23	2 295,23	2 823,13	2 823,13	2 823,13
Plastové okno 980/800 izol. trojsklo protisľečné solár. f. 0,34 číre Uok = 0,85W/m2K + paraplt. doska plast	021 Stavby	ks	2,00	219,46	438,92	539,87	539,87	539,87
Plastové okno 1280/1650 izol. trojsklo číre protisľečné solár. faktor 0,34 Uok=0,85W/m2K+ p. doska plast	021 Stavby	kus	4,00	496,00	1 984,00	2 440,32	2 440,32	2 440,32
Plastové okno 980/1650 izol. trojsklo číre protisľečné solár. f. 0,34 Uok= 0,85W/m2K -p. doska plast	021 Stavby	kus	2,00	275,00	550,00	676,50	676,50	676,50
Plastové okno 1280/630 sklopné izol. trojsklo Uok=0,85 W/m2K + parapetná doska	021 Stavby	kus	4,00	325,52	1 302,08	1 601,56	1 601,56	1 601,56
Plastové okno atyp.1850/1500 izol.trojsklo trojkr. Uok= 0,85W /m2K + parapetná doska plast	021 Stavby	kus	2,00	501,16	1 002,32	1 232,85	1 232,85	1 232,85
Plastové okno atypické 1900/1080 trojkrídl. izol. trojsklo číre protisľečné solar. faktor 0,34 Uok=0,85 W /(m2K)+ parapetná doska p.	021 Stavby	kus	6,00	579,29	3 475,74	4 275,16	4 275,16	4 275,16
Plastové okno štvorkrídl.2550/1080 izol. trojsklo číre protisľečné solár. faktor 0,34 Uok=0,85 W/m2K+p.doska plast	021 Stavby	kus	4,00	672,19	2 688,76	3 307,17	3 307,17	3 307,17
Plastové okno dvojkrídl. 1890/ 1560i trojkr. zol. trojskloUok = 0,85 W/m2K + parapetná doska	021 Stavby	kus	6,00	588,79	3 532,74	4 345,27	4 345,27	4 345,27
Plastové okno 2450/1650 4 krídl. . izol. trojsklo číre protisľečné solar. f.0,34 Uok =0,85 W / m2K p. doska plast	021 Stavby	kus	5,00	797,42	3 987,10	4 904,13	4 904,13	4 904,13
Plastové okno 2920/1475 trojkrídl. izol. trojsklo číre, protisľečné solárny f. 0,34 Uok= 0,85 W/ m2K + p. doska plast	021 Stavby	kus	3,00	1 039,35	3 118,05	3 835,20	3 835,20	3 835,20
Spolu výdavky otvorových konštrukcii					30 356,66	37 338,69	37 338,69	37 338,69

Vykurovací systém		áno							
Inštalovaný výkon vykurovacej sústavy v kW		34,8 kW							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)	
Montáž minerál. trubic, hr.38-50,vnúť.priemer 39-73 mm	021 Stavby	m	174,00	2,88	501,12	616,38	616,38	616,38	
Minerálna izolácia s AluR fóliou, do 250°C d42x hr.40	021 Stavby	m	165,06	7,35	1 213,19	1 492,22	1 492,22	1 492,22	
Minerálna izolácia s AluR fóliou, do 250°C d48x hr.40	021 Stavby	m	17,64	7,67	135,30	166,42	166,42	166,42	
Montáž minerál. trubic, hr.38-50,vnúť.priemer 74-98 mm	021 Stavby	m	12,00	3,70	44,40	54,61	54,61	54,61	
Minerálna izolácia s AluR fóliou, do 250°C d60x hr.40	021 Stavby	m	12,60	11,27	142,00	174,66	174,66	174,66	
Pomocný izolačný materiál	021 Stavby	kpl	1,00	290,10	290,10	356,82	356,82	356,82	
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	26,61	1,48	39,46	48,54	48,54	48,54	
Izolácie tepelné, prípl.zza presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	021 Stavby	%	27,03	0,33	8,84	10,87	10,87	10,87	
Montáž orientačného štítika	021 Stavby	súb.	10,00	3,32	33,20	40,84	40,84	40,84	
Štítk orientácný	021 Stavby	ks	10,00	4,04	40,40	49,69	49,69	49,69	
Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 80 l	021 Stavby	ks	1,00	18,43	18,43	22,67	22,67	22,67	
Nádoba expanzná s membránou 80 l, D 441 mm, v 558 mm, pripojenie R 1", 6 bar/1,5 bar, šedá	021 Stavby	ks	1,00	175,75	175,75	216,17	216,17	216,17	
Gulový kohút so zaistením 1" - príslušenstvo k expanzným nádobám	021 Stavby	ks	1,00	64,74	64,74	79,63	79,63	79,63	
Montáž akumulačného zásobníka vykurovacej vody v spojení so solár. systémami, tepel. čerpadlami a kotlami objem do 950 l	021 Stavby	ks	1,00	170,26	170,26	209,42	209,42	209,42	

Zásobník akumulčný Storatherm Aqua Heat Pump AH 750/1_C s izoláciou	021 Stavby	ks	1,00	4 056,18	4 056,18	4 989,10	4 989,10	4 989,10
Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 32 výtlačok do 6 m rozpon 180 mm	021 Stavby	ks	2,00	13,16	26,32	32,37	32,37	32,37
Čerpadlo obehové, automatické riadenie výkonu, Magna3 32-40F	021 Stavby	ks	1,00	461,78	461,78	567,99	567,99	567,99
Čerpadlo obehové, automatické riadenie výkonu, Magna3 32-120F	021 Stavby	ks	1,00	1 052,68	1 052,68	1 294,80	1 294,80	1 294,80
Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	69,37	1,02	70,95	87,27	87,27	87,27
Strojovne, príplza presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	70,14	0,38	26,48	32,57	32,57	32,57
Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových vrátane demontáže izolácie do DN 32, -0,00320t	021 Stavby	m	495,00	1,21	598,95	736,71	736,71	736,71
Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových vrátane demontáže izolácie nad 32 do DN 50, -0,00532t	021 Stavby	m	25,00	2,38	59,50	73,19	73,19	73,19
Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	021 Stavby	m	313,20	12,28	3 846,10	4 730,70	4 730,70	4 730,70
Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	021 Stavby	m	43,20	13,23	571,54	702,99	702,99	702,99
Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	021 Stavby	m	78,00	18,44	1 438,32	1 769,13	1 769,13	1 769,13
Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	021 Stavby	m	157,20	20,60	3 238,32	3 983,13	3 983,13	3 983,13
Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 40	021 Stavby	m	16,80	23,88	401,18	493,45	493,45	493,45
Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 50	021 Stavby	m	12,00	32,57	390,84	480,73	480,73	480,73
Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priemeru 89/5	021 Stavby	m	620,40	0,90	558,36	686,78	686,78	686,78
Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych, chránička Dxt 57x2,9 mm	021 Stavby	m	10,00	20,83	208,30	256,21	256,21	256,21
Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	021 Stavby	t	1,72	60,12	103,23	126,97	126,97	126,97
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	132,93	1,18	156,59	192,61	192,61	192,61
Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	134,79	0,50	67,85	83,46	83,46	83,46
Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 - 0,00045t	021 Stavby	ks	48,00	3,59	172,32	211,95	211,95	211,95
Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	4,00	1,26	5,04	6,20	6,20	6,20
Kohút plniaci a vypúšťací DN 15, PN 10	021 Stavby	ks	4,00	4,25	17,00	20,91	20,91	20,91
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	3,00	5,65	16,95	20,85	20,85	20,85
Kohút guľový s pákovým ovládačom s integrovaným teplomerom, červenej farby, s upchávkou, DN 25	021 Stavby	ks	2,00	56,42	112,84	138,79	138,79	138,79
Total filter TF1 odstredivo - magnetický na ochranu kotla s 1" vonkajším závitom	021 Stavby	ks	1,00	167,20	167,20	205,66	205,66	205,66
Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	11,00	6,16	67,76	83,34	83,34	83,34
Guľový kohút DN 32 obojstranne závitový na horúcu vodu, PN 40, vnútorný závit, oceľový	021 Stavby	ks	8,00	81,37	650,96	800,68	800,68	800,68
Filter 5/4"	021 Stavby	ks	2,00	39,50	79,00	97,17	97,17	97,17
Spätná klapka vodorovná závitová 5/4", PN 4, pre vodu, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,00	69,61	69,61	85,62	85,62	85,62
Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2 so spätnou klapkou	021 Stavby	ks	4,00	3,20	12,80	15,74	15,74	15,74
Ventil odvzdušňovací automatický 1/2" so spätnou klapkou	021 Stavby	ks	4,00	11,94	47,76	58,74	58,74	58,74
Montáž splaťoc. ventilu priameho G 1/2	021 Stavby	ks	25,00	16,14	403,50	496,31	496,31	496,31
Ventil splaťočkový priamy 1/2"	021 Stavby	ks	25,00	8,48	212,00	260,76	260,76	260,76
Montáž ventilu závitového regulačného G 1 stupačkového	021 Stavby	ks	1,00	5,54	5,54	6,81	6,81	6,81
Ventil stupačkový regulačný 1" Herz STROMAX	021 Stavby	ks	1,00	86,23	86,23	106,06	106,06	106,06
Montáž ventilu závitového regulačného G 5/4 stupačkového	021 Stavby	ks	4,00	6,99	27,96	34,39	34,39	34,39
HERZ regulátor tlakovej diferencie DN 32	021 Stavby	ks	2,00	126,90	253,80	312,17	312,17	312,17
Ventil stupačkový regulačný 5/4" Herz STROMAX GM	021 Stavby	ks	2,00	195,23	390,46	480,27	480,27	480,27
Montáž ventilu závitového termostatického jednoregulačného G 1/2	021 Stavby	ks	25,00	6,36	159,00	195,57	195,57	195,57
Ventil termostatický jednoregulačný priamy 1/2"	021 Stavby	ks	25,00	8,20	205,00	252,15	252,15	252,15
Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	25,00	2,26	56,50	69,50	69,50	69,50
Termostatická hlavica kvapalinová	021 Stavby	ks	25,00	17,72	443,00	544,89	544,89	544,89
Montáž ventilu poistného rohového G 1	021 Stavby	ks	1,00	4,72	4,72	5,81	5,81	5,81
Ventil poistný pre kúrenie 1" x 5/4", PN16, 3bar, mosadz	021 Stavby	ks	1,00	87,15	87,15	107,19	107,19	107,19
Teplomer technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev."A"	021 Stavby	ks	2,00	22,11	44,22	54,39	54,39	54,39
Montáž tlakomeru deformačného kruhového 0-10 MPa priemer 160	021 Stavby	ks	3,00	6,35	19,05	23,43	23,43	23,43
Kohút tlakomerový obyčajný M 20x1,5 mm	021 Stavby	ks	3,00	21,43	64,29	79,08	79,08	79,08

Tlakomer deformačný kruhový d 160 mm	021 Stavby	ks	3,00	29,20	87,60	107,75	107,75	107,75
Návarok s metrickým závitom akost mat.11 416.1 M 20x1, 5 dĺžky do 220 mm	021 Stavby	ks	5,00	9,25	46,25	56,89	56,89	56,89
Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt armatúr do 24m	021 Stavby	t	4,21	72,01	303,16	372,89	372,89	372,89
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	48,66	0,29	14,19	17,45	17,45	17,45
Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	%	48,81	0,39	18,84	23,17	23,17	23,17
Demontáž vykurovacieho telesa	021 Stavby	ks	25,00	16,32	408,00	501,84	501,84	501,84
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	2,00	12,06	24,12	29,67	29,67	29,67
Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x800 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	1,00	158,32	158,32	194,73	194,73	194,73
Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x900 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	1,00	167,10	167,10	205,53	205,53	205,53
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1200-1800 mm	021 Stavby	ks	6,00	16,67	100,02	123,02	123,02	123,02
Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x1200 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	1	1,00	192,21	192,21	236,42	236,42	236,42
Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x1400 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	4,00	213,16	852,64	1 048,75	1 048,75	1 048,75
Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x1500 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	1,00	272,79	272,79	335,53	335,53	335,53
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	1,00	15,58	15,58	19,16	19,16	19,16
Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22VKL, vxl 900x800 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	1,00	206,82	206,82	254,39	254,39	254,39
Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	2,00	17,39	34,78	42,78	42,78	42,78
Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 900x1000 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	2,00	317,14	634,28	780,16	780,16	780,16
Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1300-1800 mm	021 Stavby	ks	12,00	21,64	259,68	319,41	319,41	319,41
Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové KORAD 33K, vxl 600x1300 mm s bočným pripojením a troma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	12,00	318,53	3 822,36	4 701,50	4 701,50	4 701,50
Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 900 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	2,00	20,41	40,82	50,21	50,21	50,21
Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové KORAD 33K, vxl 900x1100 mm s bočným pripojením a troma konvektormi, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	2,00	488,07	976,14	1 200,65	1 200,65	1 200,65
Vykurovacie telesá panelové dvoj a trojradové, tlaková skúška telesa vodou	021 Stavby	ks	24,00	10,52	252,48	310,55	310,55	310,55
Napustenie upravenej vody do vykurovacieho systému	021 Stavby	kpl	1,00	0,65	0,65	0,80	0,80	0,80
Vypúšťanie vody z vykurovacej sústavy	021 Stavby	kpl	1,00	1,06	1,06	1,30	1,30	1,30
Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt vykurovacích telies do 24m	021 Stavby	t	4,21	88,61	373,05	458,85	458,85	458,85
Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	99,71	1,54	153,07	188,28	188,28	188,28
Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	101,36	0,51	51,75	63,65	63,65	63,65
Dodávka a montáž kovových stavebných doplnkových konštrukcií	021 Stavby	kpl	1,00	472,46	472,46	581,13	581,13	581,13
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	5,00	1,04	5,22	6,42	6,42	6,42
Kovové stav.doplň.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	021 Stavby	%	5,06	0,49	2,46	3,03	3,03	3,03
Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	021 Stavby	m	620,40	3,27	2 028,71	2 495,31	2 495,31	2 495,31
Dokumentácia skutočného stavu po montážnych prácach a odovzdávacia dokumentácia	021 Stavby	súb	1,00	291,56	291,56	358,62	358,62	358,62
Vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	72,00	16,40	1 180,80	1 452,38	1 452,38	1 452,38
Nastavenie, vyregulovanie a uvedenie zariadení do prevádzky a zaškolenie obsluhy	021 Stavby	sub	1,00	662,63	662,63	815,03	815,03	815,03
Realizačná projektová dokumentácia	021 Stavby	sub	1,00	1 668,36	1 668,36	2 052,08	2 052,08	2 052,08
Lešenie, dopravné a skladové náklady	021 Stavby	kpl	1,00	583,95	583,95	718,26	718,26	718,26
Stavebná výpomoc (sekanie, vyspravenie, prestupy)	021 Stavby	kpl	1,00	1 203,56	1 203,56	1 480,38	1 480,38	1 480,38
Spolu výdavky vykurovacieho systému					41 659,79	51 241,54	51 241,54	51 241,54
Systémy chladenia a vetrania								
Systémy prípravy teplej vody								
Osvetlenie								
Systémy merania a riadenia								
Iné opatrenia úspory primárnej energie								
	áno							

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní neehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Zhotovenie povlak. krytiny striech šikmých asfaltovým poistným pásom BAUDERTOP TS 40 NSK	021 Stavby	m2	525,00	7,67	4 026,75	4 952,90	4 952,90	4 952,90
Zadebnenie jednotlivých otvorov na streche doskami hr. do 32 mm plochy otvoru nad 4 m ²	021 Stavby	m2	52,00	21,14	1 099,28	1 352,11	1 352,11	1 352,11
Krytina strešná hladká z pozinkovaného Pz plechu hr. 0,7 mm s lakoplastovou povrchovou úp.	021 Stavby	m2	9,00	36,59	329,31	405,05	405,05	405,05
Plechová krytina LPL falcovaný plech hr. 0,5 mm (povrchov.úprava STRONG hr. 50 mikróvov)	021 Stavby	m2	525,00	42,27	22 191,75	27 295,85	27 295,85	27 295,85
Hrebenáč z LPL plechu hr. 0,5 mm r.š. 416 mm (p. úprava STRONG hr. 50 mikróvov)	021 Stavby	m	93,50	25,69	2 402,02	2 954,48	2 954,48	2 954,48
Úžľabie z LPL plechu hr. 0,5 mm r.š. 625 mm (povrchová úprava STRONG hr. 50 mikróvov)	021 Stavby	m	15,00	15,01	225,15	276,93	276,93	276,93
Odkvapové lemovanie z LPL plechu hr. 0,5 mm r.š. 313 mm povrch. úprava STRONG hr. 50 mikróvov	021 Stavby	m	136,50	14,12	1 927,38	2 370,68	2 370,68	2 370,68
Oplechov.napojenia komína z LPL plechu hr. 0,5 mm r.š. 313 mm (povrch. ú. STRONG hr. 50 mikróvov)	021 Stavby	m	9,50	26,51	251,85	309,78	309,78	309,78
Oplechov. napojenia na zvislú stenu z LPL plechu hr. 0,5 mm RŠ. 350 mm povrch. úprava STRONG	021 Stavby	m	13,60	16,33	222,09	273,17	273,17	273,17
Demontáž krytiny hladkej streš. z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30° 0,00732	021 Stavby	m2	525,00	1,73	908,25	1 117,15	1 117,15	1 117,15
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	0,50	39,95	19,98	24,58	24,58	24,58
Demontáž - uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôz zvodový -0,00063 t	021 Stavby	m	140,00	1,20	168,00	206,64	206,64	206,64
Demontáž - podpery vedenia FeZn - 0,00100 t	021 Stavby	ks	70,00	0,42	29,40	36,16	36,16	36,16
Demontáž - svorka FeZn križová SK a diagonálna križová DKS -0,00032 t	021 Stavby	ks	20,00	1,42	28,40	34,93	34,93	34,93
Demontáž - svorka FeZn spojovacia SS -0,00016 t	021 Stavby	ks	20,00	0,84	16,80	20,66	20,66	20,66
Demontáž - svorka FeZn na odkvapový žlab SO -0,00029 t	021 Stavby	ks	6,00	1,20	7,20	8,86	8,86	8,86
Demontáž - Svorka FeZn skúšobná SZ, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	6,00	1,54	9,24	11,37	11,37	11,37
Uzemňovacie vedenie na povrchu HVI drôt zvodový Ø 8-10 mm	021 Stavby	m	32,00	3,13	100,16	123,20	123,20	123,20
Vodič HVI long pre inštaláciu do podpernej trubky - sivý	021 Stavby	m	32,00	35,69	1 142,08	1 404,76	1 404,76	1 404,76
Zachytávacia tyč zliatina, podporná trubka	021 Stavby	ks	2,00	11,28	22,56	27,75	27,75	27,75
Podporná trubka D 50mm L 3200mm GFK/Al so zachytávacou tyčou D 10mm L 1000mm	021 Stavby	ks	2,00	300,35	600,70	738,86	738,86	738,86
Konzola pre podpernú trubku na plechové strechy	021 Stavby	ks	2,00	490,58	981,16	1 206,83	1 206,83	1 206,83
Držiak konzoly nerez. na falcovaný plech	021 Stavby	ks	12,00	7,02	84,24	103,62	103,62	103,62
Lišta mont.C pre držiak na pl.strechy	021 Stavby	ks	4,00	31,90	127,60	156,95	156,95	156,95
Montáž pripojovacej sady	021 Stavby	ks	2,00	13,72	27,44	33,75	33,75	33,75
Sada pre pripojenie vodičov HVI	021 Stavby	ks	2,00	45,06	90,12	110,85	110,85	110,85
Svorka FeZn univerzálna SU, SUA, SUB	021 Stavby	ks	20,00	2,79	55,80	68,63	68,63	68,63
Podpera vedenia pre HVI vodič na falcovaný plech	021 Stavby	ks	20,00	11,73	234,60	288,56	288,56	288,56
Podpery vedenia na zateplené fasády	021 Stavby	ks	15,00	4,02	60,30	74,17	74,17	74,17
Podpera vedenia na zateplenie pre HVI vodič s podložkou	021 Stavby	ks	15,00	4,78	71,70	88,19	88,19	88,19
Hmoždinka 12x160 rámová KPR	021 Stavby	ks	15,00	0,19	2,85	3,51	3,51	3,51
Svorka nerez skúšobná SZ	021 Stavby	ks	2,00	3,47	6,94	8,54	8,54	8,54
Svorka skús UNI nerez	021 Stavby	ks	2,00	8,66	17,32	21,30	21,30	21,30
Svorka PA pre vodič HVI long	021 Stavby	ks	2,00	2,57	5,14	6,32	6,32	6,32
Svorka PA pre vodič HVI	021 Stavby	ks	2,00	16,11	32,22	39,63	39,63	39,63
Ochranné pospájanie uloženie CY 4-6 mm2	021 Stavby	m	50,00	1,13	56,50	69,50	69,50	69,50
Vodič medený H07V-U 6 mm2	021 Stavby	m	50,00	0,88	44,00	54,12	54,12	54,12
Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	2,00	1,01	2,02	2,48	2,48	2,48
Štítk orientáčny na zvody	021 Stavby	ks	2,00	0,65	1,30	1,60	1,60	1,60
Elektromontážna krabica do zateplenia 50-300 mm	021 Stavby	ks	2,00	15,76	31,52	38,77	38,77	38,77
Krabica inštalčná KUZ-VI KB 196x156x120-300mm do zateplenia s krytom sivá	021 Stavby	ks	2,00	20,18	40,36	49,64	49,64	49,64
Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	2,00	1,64	3,28	4,03	4,03	4,03
Štítk orientáčny na zvody	021 Stavby	ks	2,00	0,66	1,32	1,62	1,62	1,62
Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, smaltovaná, formát A3 - A4	021 Stavby	ks	2,00	3,52	7,04	8,66	8,66	8,66
Výstražná tabuľka, krokové, dotykové napätie	021 Stavby	ks	2,00	2,82	5,64	6,94	6,94	6,94
Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm, pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	20,00	1,75	35,00	43,05	43,05	43,05
Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	20,00	1,87	37,40	46,00	46,00	46,00
Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	8,00	2,47	19,76	24,30	24,30	24,30
Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	8,00	1,35	10,80	13,28	13,28	13,28
Uzemňovacia tyč FeZn ZT	021 Stavby	ks	4,00	16,79	67,16	82,61	82,61	82,61
Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 1,5 m	021 Stavby	ks	4,00	16,56	66,24	81,48	81,48	81,48
Mimostavenisková doprava	021 Stavby	sub	1,00	242,63	242,63	298,43	298,43	298,43
Presun dodávok	021 Stavby	hod	15,30	22,98	351,53	432,38	432,38	432,38

Podiel pridruzených výkonov	021 Stavby	hod	15,30	29,67	453,86	558,25	558,25	558,25
Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	5,00	2,29	11,45	14,08	14,08	14,08
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	021 Stavby	t	0,50	27,50	13,75	16,91	16,91	16,91
Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	0,50	30,88	15,44	18,99	18,99	18,99
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05)	021 Stavby	t	0,50	27,90	13,95	17,16	17,16	17,16
Zákonný poplatok	021 Stavby	t	0,50	0,82	0,41	0,50	0,50	0,50
Hĺbenie káblovej rýhy ručne 35 cm širokej a 90 cm hlbkej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	30,00	19,17	575,10	707,37	707,37	707,37
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	15,00	4,22	63,30	77,86	77,86	77,86
Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	15,00	3,65	54,75	67,34	67,34	67,34
Zmes betónu tvrdého pre základ cestných komunikácií	021 Stavby	m3	0,10	106,90	10,69	13,15	13,15	13,15
Rekonštr. lôžka z preosiatej zeminy so zakrytím, šírka 35 cm	021 Stavby	m	30,00	2,98	89,40	109,96	109,96	109,96
Zemina pre terénne úpravy - zásypová	021 Stavby	t	0,50	18,07	9,04	11,12	11,12	11,12
Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	10,00	17,69	176,90	217,59	217,59	217,59
Minostavenisková doprava	021 Stavby	sub	1,00	280,15	280,15	344,58	344,58	344,58
Presun dodávok	021 Stavby	hod	8,00	28,51	228,08	280,54	280,54	280,54
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	hod	8,00	27,77	222,16	273,26	273,26	273,26
Komplexne a predkomplexne skúšky, merania, revízna správa,	021 Stavby	mer.	1,00	290,27	290,27	357,03	357,03	357,03
Spolu výdavky iných opatrení úspor primárnej energie					41 057,98	50 501,32	50 501,32	50 501,32
Energetický manažment								
Monitoring prevádzkových údajov								
Kvalita vnútorného prostredia								
Celková podlahová plocha zkvalitneného vnútorného prostredia v m ²		543,29 m ²						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HC, nÚPE a NV)
Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	021 Stavby	m2	10,00	16,98	169,80	208,85	208,85	208,85
Malta murovací a omietková vápennocementová (suchá zmes), 5 MPa	021 Stavby	kg	75,00	0,24	18,00	22,14	22,14	22,14
Vrty priklepovým vrtákom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do tehlá -0,00001t	021 Stavby	cm	100,00	0,11	11,00	13,53	13,53	13,53
Vrty priklepovým vrtákom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0,00001t	021 Stavby	cm	860,00	0,14	120,40	148,09	148,09	148,09
Vysekanie kapsy pre klátiky a krabice, veľkosti do 50x50x50 mm, -0,00025t	021 Stavby	ks	18,00	1,19	21,42	26,35	26,35	26,35
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby	m	60,00	2,27	136,20	167,53	167,53	167,53
Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	021 Stavby	m	30,00	2,79	83,70	102,95	102,95	102,95
Demontáž do sute - jednopólový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké -0,00010 t	021 Stavby	ks	10,00	1,42	14,20	17,47	17,47	17,47
Demontáž do sute - zásuvka domová vstavaná 10, 16 A 48, 250, 400 V vyhotovenie 2P -0,00021 t	021 Stavby	ks	6,00	1,19	7,14	8,78	8,78	8,78
LED panel 600x600 mm dodávka a montáž	021 Stavby	ks	20,00	100,92	2 018,33	2 482,55	2 482,55	2 482,55
Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm	021 Stavby	ks	0,00	18,95	0,00	0,00	0,00	0,00
Svietidlo LED 36W, prísadené, opál, 3800 lm, 4000k, RA80	021 Stavby	ks	0,00	107,72	0,00	0,00	0,00	0,00
Montáž a zapojenie stropného LED svietidla	021 Stavby	ks	0,00	19,45	0,00	0,00	0,00	0,00
Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	25,00	8,83	220,75	271,52	271,52	271,52
Odviečkovanie alebo zaviečkovanie krabíc - viečko na skrutky	021 Stavby	ks	25,00	0,73	18,25	22,45	22,45	22,45
Krabica inštalácia KU 68-1903 KA so svorkovnicou a viečkom	021 Stavby	ks	25,00	2,55	63,75	78,41	78,41	78,41
Lišta elektroinštalácia z PVC 20x20, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	110,00	2,12	233,20	286,84	286,84	286,84
Lišta hranatá z PVC, 20x20 mm	021 Stavby	m	110,00	1,04	114,40	140,71	140,71	140,71
Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 6, do tehlového muriva	021 Stavby	ks	110,00	1,42	156,20	192,13	192,13	192,13
Hmoždinka klasická, sivá, M 6x30 mm	021 Stavby	ks	110,00	0,02	2,20	2,71	2,71	2,71
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	450,00	0,74	333,00	409,59	409,59	409,59
Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	450,00	0,89	400,50	492,62	492,62	492,62
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	200,00	0,79	158,00	194,34	194,34	194,34
Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	200,00	1,52	304,00	373,92	373,92	373,92

Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW, bez zapojenia	021 Stavby	ks	4,00	5,35	21,40	26,32	26,32	26,32
Zapojenie motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW	021 Stavby	ks	4,00	6,83	27,32	33,60	33,60	33,60
Ventilátor axiálny priemyslený 230V, CO senzor	021 Stavby	ks	4,00	82,63	330,52	406,54	406,54	406,54
Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	4,00	3,90	15,60	19,19	19,19	19,19
Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie 6.6	021 Stavby	ks	4,00	6,73	26,92	33,11	33,11	33,11
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	4,00	1,39	5,56	6,84	6,84	6,84
Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	021 Stavby	ks	4,00	7,15	28,60	35,18	35,18	35,18
Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+PE, komplet	021 Stavby	ks	4,00	5,04	20,16	24,80	24,80	24,80
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	4,00	1,47	5,88	7,23	7,23	7,23
Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	13,00	8,09	105,17	129,36	129,36	129,36
Zásuvka dvojnásobná polozapustená, radenie 2x(2P+PE), komplet	021 Stavby	ks	13,00	6,27	81,51	100,26	100,26	100,26
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	13,00	1,38	17,94	22,07	22,07	22,07
Jednopolové tlačítko - radenie 1/0, nástenný, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	1,00	7,90	7,90	9,72	9,72	9,72
Ovládač jednopólové nástenný, radenie 1/0, biely	021 Stavby	ks	1,00	6,52	6,52	8,02	8,02	8,02
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	1,00	1,27	1,27	1,56	1,56	1,56
Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	18,00	2,28	41,04	50,48	50,48	50,48
Krabica inštalčná KU 68-1901 KA pod omietku	021 Stavby	ks	18,00	0,37	6,66	8,19	8,19	8,19
Podružný materiál (dutinky, prepojavacie hrebene, vodiče CY, viazacie pásy, spojovací a ukončovaci materiál, materiál pre murárske výpomoci)	021 Stavby	sub.	1,00	158,15	158,15	194,52	194,52	194,52
Podiel pridružených výkonov (dutinky, prepojavacie hrebene, vodiče CY, viazacie pásy, spojovací a ukončovaci materiál, materiál pre murárske výpomoci)	021 Stavby	hod.	8,00	37,29	298,32	366,93	366,93	366,93
Komplexné a predkomplexné skúšky, revízná správa	021 Stavby	mer.	1,00	870,45	870,45	1 070,65	1 070,65	1 070,65
Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	021 Stavby	ks	3,00	8,87	26,61	32,73	32,73	32,73
Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika B, 16 A, 6000 A/10 kA, 10 mA, typ AC, 2 moduly	021 Stavby	ks	3,00	54,43	163,29	200,85	200,85	200,85
Podružný materiál (dutinky, prepojavacie hrebene, vodiče CY, viazacie pásy, spojovací a ukončovaci materiál, materiál pre murárske výpomoci)	021 Stavby	sub.	1,00	15,28	15,28	18,79	18,79	18,79
Podiel pridružených výkonov (dutinky, prepojavacie hrebene, vodiče CY, viazacie pásy, spojovací a ukončovaci materiál, materiál pre murárske výpomoci) - úprava exit. vývodov	021 Stavby	hod.	8,00	18,79	150,32	184,89	184,89	184,89
Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírkou rýhy do 150 mm omietkou hladkou	021 Stavby	m2	2,00	16,75	33,50	41,21	41,21	41,21
Prenájom lešenia ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 2,50	021 Stavby	hod	16,00	13,70	219,20	269,62	269,62	269,62
Vybúranie otvoru v murive tehl. priemeru profilu do 60 mm hr. do 600 mm, -0,00200t	021 Stavby	ks	7,00	6,37	44,59	54,85	54,85	54,85
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	220,00	0,56	123,20	151,54	151,54	151,54
Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	220,00	1,05	231,00	284,13	284,13	284,13
Lišta elektroinštalčná z PVC 20x20, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	190,00	1,69	321,10	394,95	394,95	394,95
Lišta vkladacia z PVC, LV 20x20 mm	021 Stavby	m	190,00	1,19	226,10	278,10	278,10	278,10
Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 6, do tehlového muríva	021 Stavby	ks	190,00	1,00	190,00	233,70	233,70	233,70
Hmoždinka klasická, sivá, M 6x30 mm	021 Stavby	ks	190,00	0,02	3,80	4,67	4,67	4,67
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x1,5	021 Stavby	m	120,00	0,56	67,20	82,66	82,66	82,66
Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	021 Stavby	m	120,00	0,80	96,00	118,08	118,08	118,08
Lišta elektroinštalčná z PVC 20x20, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	90,00	1,68	151,20	185,98	185,98	185,98
Lišta vkladacia z PVC, LV 20x20 mm	021 Stavby	m	90,00	1,39	125,10	153,87	153,87	153,87
Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 6, do tehlového muríva	021 Stavby	ks	90,00	0,88	79,20	97,42	97,42	97,42
Hmoždinka klasická, sivá, M 6x30 mm	021 Stavby	ks	90,00	0,02	1,80	2,21	2,21	2,21

Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x4	021 Stavby	m	6,00	0,80	4,80	5,90	5,90	5,90
Kábel medený CYKY 5x4 mm2	021 Stavby	m	6,00	2,93	17,58	21,62	21,62	21,62
Lišta elektroinštalčná z PVC 20x20, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	4,00	1,58	6,32	7,77	7,77	7,77
Lišta vkladacia z PVC, LV 20x20 mm	021 Stavby	m	4,00	1,21	4,84	5,95	5,95	5,95
Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 6, do tehlového muríva	021 Stavby	ks	4,00	1,04	4,16	5,12	5,12	5,12
Hmoždinka klasická, sivá, M 6x30 mm	021 Stavby	ks	4,00	0,02	0,08	0,10	0,10	0,10
Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x6	021 Stavby	m	22,00	0,87	19,14	23,54	23,54	23,54
Kábel medený CYKY 5x6 mm2	021 Stavby	m	22,00	3,93	86,46	106,35	106,35	106,35
Lišta elektroinštalčná z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	15,00	2,24	33,60	41,33	41,33	41,33
Lišta vkladacia z PVC, LV 40x40 mm	021 Stavby	m	15,00	1,50	22,50	27,68	27,68	27,68
Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 6, do tehlového muríva	021 Stavby	ks	15,00	0,95	14,25	17,53	17,53	17,53
Hmoždinka klasická, sivá, M 6x30 mm	021 Stavby	ks	15,00	0,02	0,30	0,37	0,37	0,37
Kábel medený uložený voľne H05VV-F (CYSY) 300/500 V 3x1,5	021 Stavby	m	40,00	0,47	18,80	23,12	23,12	23,12
CYSY 3X 1,5 =H05VV-F bi kruh	021 Stavby	BM	40,00	0,57	22,80	28,04	28,04	28,04
Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 10mm2	021 Stavby	m	40,00	0,52	20,80	25,58	25,58	25,58
Vodič medený CY 10 mm2	021 Stavby	m	40,00	1,02	40,80	50,18	50,18	50,18
Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, voľné uloženie CY 4-6 mm2	021 Stavby	m	25,00	0,63	15,75	19,37	19,37	19,37
Vodič medený H07V-U 6 mm2	021 Stavby	m	25,00	0,89	22,25	27,37	27,37	27,37
Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	7,00	5,60	39,20	48,22	48,22	48,22
Svorka uzemiačova Bernard ZSA 16	021 Stavby	ks	7,00	0,63	4,41	5,42	5,42	5,42
Pásika Cu, bleskozvodný a uzemiačovací materiál, dĺžka 0,5 m	021 Stavby	ks	7,00	0,66	4,62	5,68	5,68	5,68
Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	1,00	25,54	25,54	31,41	31,41	31,41
Krabica odbočná z PVC s viečkom pod ometku KO 125 E	021 Stavby	ks	1,00	3,78	3,78	4,65	4,65	4,65
Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, z PP	021 Stavby	ks	1,00	23,42	23,42	28,81	28,81	28,81
Spínač žaluziový ovládač tlačítkový	021 Stavby	ks	22,00	8,46	186,12	228,93	228,93	228,93
Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	22,00	0,98	21,56	26,52	26,52	26,52
Ovládač tlačítkový žaluziový pre blok elektroniky	021 Stavby	ks	22,00	12,56	276,32	339,87	339,87	339,87
Krabica prístrojová bez zapojenia na povrch	021 Stavby	ks	22,00	2,64	58,08	71,44	71,44	71,44
Krabica prístrojová univerzálna na povrch	021 Stavby	ks	22,00	3,11	68,42	84,16	84,16	84,16
Zapojenie vývodu do motorického spotrebiča, elektromotor žaluziový - materiál v dodávke stavby	021 Stavby	ks	22,00	5,31	116,82	143,69	143,69	143,69
Zapojenie vývodu do motorického spotrebiča, TČ - vonkajšia jednotka - materiál v dodávke stavby	021 Stavby	ks	1,00	9,04	9,04	11,12	11,12	11,12
Zapojenie vývodu do motorického spotrebiča, TČ - vnútorná jednotka - materiál v dodávke stavby	021 Stavby	ks	1,00	8,00	8,00	9,84	9,84	9,84
Zapojenie vývodu do motorického spotrebiča, čerpadlová skupina - materiál v dodávke stavby	021 Stavby	ks	3,00	8,12	24,36	29,96	29,96	29,96
Zapojenie vývodu do motorického spotrebiča, vykurovací spirála - materiál v dodávke stavby	021 Stavby	ks	1,00	10,15	10,15	12,48	12,48	12,48
Domova rozvodnica do 42 M povrchová montáž IP 40	021 Stavby	ks	1,00	16,10	16,10	19,80	19,80	19,80
Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	21,00	1,20	25,20	31,00	31,00	31,00
Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	10,00	1,86	18,60	22,88	22,88	22,88
Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	10,00	2,20	22,00	27,06	27,06	27,06
Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	5,84	5,84	7,18	7,18	7,18
Istič LTN-40B-3, 40 A, AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	021 Stavby	ks	1,00	35,44	35,44	43,59	43,59	43,59

Podružný materiál (ukončovacie prvky, spojovací materiál)	021 Stavby	sub	1,00	83,04	83,04	102,14	102,14	102,14
Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	8,00	15,63	125,04	153,80	153,80	153,80
Komplexne a predkomplexne skúšky, merania, revízná správa,	021 Stavby	mer.	1,00	347,29	347,29	427,17	427,17	427,17
Odpínač vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,00	18,32	18,32	22,53	22,53	22,53
Vypínač MSO-63-3	021 Stavby	ks	1,00	29,53	29,53	36,32	36,32	36,32
Zvodíče prepätia kombinované typu 1+2 (triedy B + C) 3pól, 3+1 pól	021 Stavby	ks	1,00	13,34	13,34	16,41	16,41	16,41
Kombinovaný zvodíč bleskových prúdov a prepätia SVBC-12,5-3N-MZ, typ 1+2, 12,5 kA, AC 335 V, varistor, iskrisko	021 Stavby	ks	1,00	219,84	219,84	270,40	270,40	270,40
Istič vzduchový jednopólový do 63 A	021 Stavby	ks	7,00	6,04	42,28	52,00	52,00	52,00
Istič LTN-10B-1, 10 A, AC 230/400 V/DC 72 V, charakteristika B, 1 P, 10 kA	021 Stavby	ks	4,00	8,35	33,40	41,08	41,08	41,08
Istič LTN-16B-1, 16 A, AC 230/400 V/DC 72 V, charakteristika B, 1 P, 10 kA	021 Stavby	ks	3,00	8,01	24,03	29,56	29,56	29,56
Istič vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	2,00	8,77	17,54	21,57	21,57	21,57
Istič LTN-20B-3, 20 A, AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	021 Stavby	ks	1,00	29,36	29,36	36,11	36,11	36,11
Istič LTN-32C-3, 32 A, AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika C, 3 P, 10 kA	021 Stavby	ks	1,00	15,54	15,54	19,11	19,11	19,11
Rozvodnicová skriňa RZG-N-2S40	021 Stavby	ks	1,00	83,53	83,53	102,74	102,74	102,74
Podružný materiál (dutinky, prepojenie hrebene, vodiče CY, viazacie pásy)	021 Stavby	sub	1,00	53,94	53,94	66,35	66,35	66,35
Podiel pridružených výkonov (dutinky, prepojenie hrebene, vodiče CY, viazacie pásy)	021 Stavby	hod	8,00	14,00	112,00	137,76	137,76	137,76
					0,00			
Vyrezanie rýhy v polystyréne - tepelnej izol. nadpraží okien hĺbky 50 mm a výš. 20-30 mm	021 Stavby	M	59,74	4,79	286,15	351,96	351,96	351,96
Exterierové hliníkovéžaluzie Z -90 Lamely vedené v zapustených vodiach lištách s akustickým tesnením mot. ovládanie.podomietkové prevedenie	021 Stavby	m2	67,16	76,85	5 161,25	6 348,34	6 348,34	6 348,34
					0,00			
Prednástreš stropov	021 Stavby	m2	85,00	2,21	187,85	231,06	231,06	231,06
Základným penetračný náter stropov pôvodné murivo	021 Stavby	m2	85,00	2,90	246,50	303,20	303,20	303,20
Vnútná omietka stropov jednovrstvová s výztužou maximálnej hrúbky hrúbka 15 mm	021 Stavby	m2	85,00	20,17	1 714,45	2 108,77	2 108,77	2 108,77
Vnúť. omietka stropov jemná štuková hr. 3 mm	021 Stavby	M2	85,00	12,55	1 066,75	1 312,10	1 312,10	1 312,10
Základný penetračný náter pod omietky vnútorných stien vrátane materiálovej špecifikácie	021 Stavby	m2	308,78	1,61	497,14	611,48	611,48	611,48
Základný penetračný náter pod omietky vnútorných stien vrátane materiálovej špecifikácie	021 Stavby	m2	98,56	1,61	158,68	195,18	195,18	195,18
Vnútna omietka jemná štuková hrúbky 3 mm	021 Stavby	M2	308,78	12,01	3 708,45	4 561,39	4 561,39	4 561,39
Jednovrstvová omietka s výztužou hr. max. 30 mm	021 Stavby	M2	308,78	19,84	6 126,20	7 535,23	7 535,23	7 535,23
Vnútna omietka podhlavov jemná štuková hr. 3 mm	021 Stavby	M2	85,05	23,18	1 971,46	2 424,90	2 424,90	2 424,90
Prednástreš vnútorných stien	021 Stavby	M2	308,78	5,72	1 766,22	2 172,45	2 172,45	2 172,45
Príprava podkladu pod omietky vnútorných stien cementovým prednástreškom s pokrytím 100 %	021 Stavby	m2	98,56	7,71	759,90	934,68	934,68	934,68
Baumit Príprava vnútorného podkladu stien, Univerzálny základ vystužený vláknami (FillPrimer)	021 Stavby	m2	98,56	2,27	223,73	275,19	275,19	275,19
Vnútna jemná štuková FeinPutz omietka stien, ručné nanášanie, hrúbka 4 mm	021 Stavby	m2	98,56	8,28	816,08	1 003,78	1 003,78	1 003,78
Mobilné lešenie pre omietku stropu , výška od podlahy po strop 3,2 m	021 Stavby	m2	85,00	14,32	1 217,20	1 497,16	1 497,16	1 497,16
Montáž a demontáž lešenia pre omietku stien (max. výška dostupná z lešenia 5.1 m)	021 Stavby	m2	308,00	14,71	4 530,68	5 572,74	5 572,74	5 572,74
Demontáž obkladu stien a stĺpov	021 Stavby	m2	308,78	7,21	2 226,30	2 738,35	2 738,35	2 738,35
Demontáž podkladových roštov pre obklad stien a stĺpov	021 Stavby	m2	308,78	1,46	450,82	554,51	554,51	554,51
Demontáž obloženia podhlavov , -0,02400t	021 Stavby	m2	85,05	5,61	477,13	586,87	586,87	586,87
Demontáž obloženia podhlavov stien, palub.doskami	021 Stavby	m2	98,56	8,25	813,12	1 000,14	1 000,14	1 000,14
Demontáž obloženia podhlavov podkladových roštov	021 Stavby	m2	85,05	1,32	112,27	138,09	138,09	138,09

Demontáž obloženia podhladu stien, podkladových roštov	021 Stavby	m2	98,56	1,19	117,29	144,27	144,27	144,27
Demontáž sádkartónových podhladov	021 Stavby	m2	18,80	9,68	181,98	223,84	223,84	223,84
Nátery kovových stavebných konštrukcií olejové farby čiernej jednónásobné 1x s emailovaním	021 Stavby	m2	10,00	6,55	65,50	80,57	80,57	80,57
Maľby z maliar. zmesi tekutých Primalex, jednofar. dvojnás. v miest. výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	47,58	2,07	98,49	121,14	121,14	121,14
Maľby z maliar. zmesi tekutých Primalex, jednofar. dvojnás. v miest. výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	491,56	2,01	988,04	1 215,29	1 215,29	1 215,29
Stierka v miestnostiach výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	47,58	6,63	315,46	388,02	388,02	388,02
Demontáž reproduktorov a nová príprava elektrických zásuviek	021 Stavby	ks	9,00	14,86	133,74	164,50	164,50	164,50
Spolu výdavky na kvalitu vnútorného prostredia					47 974,92	59 009,15	59 009,15	59 009,15

Debarierizačné opatrenia		áno						
Počet a opis (napr. 1ks vstupná rampa)		platnej legislatívy.						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehošpodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)
Hĺbenie šachiet s prehodením do 5 m alebo naložením v horline 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,58	45,02	26,11	32,12	32,12	32,12
Betón základových páteľ a blokov prostý tr.B 20(zn.III)	021 Stavby	m3	0,58	106,06	61,51	75,66	75,66	75,66
Ylong Nosný preklad NOP 1250/200 mm dodávka a montáž	021 Stavby	kus	1,00	38,59	38,59	47,47	47,47	47,47
Priečky sadrokartónové RIGIPS dvoj. opätované RBI 12.5 mm, hrúbka priečky 100mm	021 Stavby	M2	9,52	49,30	469,34	577,29	577,29	577,29
Sadrokaronový podhlad hladký vodovzdorný zavesený hr. 12,5 mm včetně vytmelenia	021 Stavby	m2	13,18	29,21	384,99	473,54	473,54	473,54
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	2,25	3,92	8,82	10,85	10,85	10,85
Podklad z prostého betónu tr.B 10 (zn.I) hr.110 mm	021 Stavby	m2	2,25	12,06	27,14	33,38	33,38	33,38
Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	2,25	4,50	10,13	12,46	12,46	12,46
Zámková dlažba sivá-granit 6cm	021 Stavby	M2	2,25	26,12	58,77	72,29	72,29	72,29
Úprava podkladu stien pre nový keramický obklad - na stenách po odstránení ker. obkladu	021 Stavby	m2	35,33	7,35	259,68	319,41	319,41	319,41
Omietka vápenná vnútorného ostena okenného alebo dverného hladká	021 Stavby	m2	0,97	14,29	13,86	17,05	17,05	17,05
Doplnenie mazanín prostým betónom o ploche hr. rýh v mazaninách	021 Stavby	m3	0,04	168,07	6,72	8,27	8,27	8,27
Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 100 mm -0,131 t	021 Stavby	m2	8,30	3,11	25,81	31,75	31,75	31,75
Búranie podkladov pod dlažby, betónových alebo z ľateho asfaltu hr. do 100 mm, plochy do 1 m2	021 Stavby	m3	0,11	140,34	15,44	18,99	18,99	18,99
Búranie podkladov pod dlažby, betónových alebo z ľateho asfaltu hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2	021 Stavby	m3	4,05	89,56	362,72	446,15	446,15	446,15
Prisekanie rovných ostení, po vybúrání otvorov, -0,055 t	021 Stavby	m2	0,97	7,47	7,25	8,92	8,92	8,92
Demontáž kovovej dverovej zárubne	021 Stavby	m2	2,40	6,64	15,94	19,61	19,61	19,61
Vybúranie a vybratie kovových dverových zárubní, plochy do 2 m2 -0,076 t	021 Stavby	m2	1,60	6,52	10,43	12,83	12,83	12,83
Vybúranie a vybratie kovových dverových zárubní, plochy do 2 m2 -0,076 t	021 Stavby	m2	2,36	8,47	19,99	24,59	24,59	24,59
Vybúranie a vybratie kovových dverových zárubní, plochy nad 2 m2 -0,063 t	021 Stavby	m2	5,60	7,23	40,49	49,80	49,80	49,80
Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm -1,875 t	021 Stavby	m3	0,44	50,58	22,26	27,38	27,38	27,38
Odseskanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2 -0,068 t	021 Stavby	m2	39,80	4,39	174,72	214,91	214,91	214,91
Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	021 Stavby	m	6,00	5,99	35,94	44,21	44,21	44,21
Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	13,60	28,17	383,11	471,23	471,23	471,23
Obrubník betónový záhonový 1000/200/50 mm	021 Stavby	m	6,00	3,27	19,62	24,13	24,13	24,13
Potrúbie z rúr PE GEBERIT 40/3 odpadné prípojné	021 Stavby	m	2,50	15,15	37,88	46,59	46,59	46,59
Potrúbie vodovod. z oceľ. rúr pozink. bezšvov. DN 15	021 Stavby	m	3,50	19,36	67,76	83,34	83,34	83,34
Dodávka a montáž stenky GEBERIT do WC	021 Stavby	ks	1,00	369,93	369,93	455,01	455,01	455,01

Vodorovné madlá sklopné a zvislé madla k umyvadlu pre imobilných dodávka a montáž	021 Stavby	KPL	1,00	79,24	79,24	97,47	97,47	97,47
Zariadenie záchodov komplety s nádržkou pre imobilných	021 Stavby	SUB	1,00	125,30	125,30	154,12	154,12	154,12
Umyvadlo pre imobilných so sifónom - musí umožniť podjazd	021 Stavby	súb	1,00	49,49	49,49	60,87	60,87	60,87
Odvetranie WC vzduch. kanála s lam. 325/75 mm +ventilátor s vypínačom nerez. klap. 167/167mm pr.125 mm	021 Stavby	ks	3,00	122,56	367,68	452,25	452,25	452,25
Kovový vzduchovod priemer 100 mm dĺžky 1 m dodávka a montáž	021 Stavby	ks	3,00	25,37	76,11	93,62	93,62	93,62
Montáž drobných doplnkov vo WC pre imobilných	021 Stavby	súb	1,00	8,93	8,93	10,98	10,98	10,98
Dodávka pevného zrkadla + háčik na odevy + držiak na WC papier	021 Stavby	súb	1,00	105,10	105,10	129,27	129,27	129,27
Batérie umývadlové pre WC imobilné dodávka a montáž	021 Stavby	sub	1,00	24,26	24,26	29,84	29,84	29,84
Demontáž záchodov splachovacích s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0,01933t	021 Stavby	súb	2,00	9,50	19,00	23,37	23,37	23,37
Montáž dverných kridiel kompletizovaných vnútorných jednokridl. š. nad 800 mm	021 Stavby	ks	1,00	8,72	8,72	10,73	10,73	10,73
Montáž obložkovej zárubne pre jednokridlové dvere pri hrúbke steny 19 až 35 cm	021 Stavby	kus	1,00	72,62	72,62	89,32	89,32	89,32
Zárubňa dýhovaná, obložková, dub/buk, do hr. múry 220 mm	021 Stavby	kus	1,00	143,34	143,34	176,31	176,31	176,31
Dvere drevené inter. 900/1970 Laminát CPL výplň DTD +vodorov. madlo +WC zatvárač+ otvor 40/20 cm	021 Stavby	kus	1,00	147,41	147,41	181,31	181,31	181,31
Montáž a dodávka Ocelevej konštrukcie rampy pozink. dl. 6,5 m š.1,3 m podlahy z pororostov	021 Stavby	ks	1,00	12 006,35	12 006,35	14 767,81	14 767,81	14 767,81
Demontáž podhľadov roštov	021 Stavby	m2	13,13	1,67	21,93	26,97	26,97	26,97
Demontáž sádkartónových podhľadov	021 Stavby	M2	13,13	2,99	39,26	48,29	48,29	48,29
Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu 150*150 mm	021 Stavby	m2	4,90	14,22	69,68	85,71	85,71	85,71
Priplatok k cene za dodávku adhézneho mostika podlahy	021 Stavby	m2	4,90	2,28	11,17	13,74	13,74	13,74
Dlaždice gress hr. 8 mm s protišmykovým povrchom líca úprava 1 A 150 x 150 x 11 1 lla	021 Stavby	m2	5,00	14,67	73,35	90,22	90,22	90,22
Montáž obkladov vnútorných stien kladených do tmelu pravouhlých 150 x 150 mm	021 Stavby	m2	53,58	28,49	1 526,49	1 877,58	1 877,58	1 877,58
Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,37	21,25	29,11	35,81	35,81	35,81
Obkladačky keramické hutné glazované jednofar. hladké, 8,250x65 oter II ak la	021 Stavby	M2	56,49	14,94	843,96	1 038,07	1 038,07	1 038,07
Demontáž el. svietidiel z sádkart. obkladu a montáž pôvodn. svietidiel do nového sádkart. podľadu	021 Stavby	sub	1,00	63,86	63,86	78,55	78,55	78,55
Dodávka a montáž prietokového ohrievača vody do imobil. WC	021 Stavby	súb	1,00	130,62	130,62	160,66	160,66	160,66
Dodávka a montáž stropného svietidla do sádkartonového podľadu imobil. WC	021 Stavby	ks	1,00	43,37	43,37	53,35	53,35	53,35
Spolu výdavky debarierizačných opatrení					19 061,30	23 445,40	23 445,40	23 445,40

Nabíjacie stanice elektromobility			kW		Počet staníc v ks				
Inštalovaný výstupný výkon jednej stanice v kW									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV	
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	
Spolu výdavky nabíjacích staníc					0,00	0,00	0,00	0,00	

Nový Európsky Bauhaus									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV	
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00	
Spolu výdavky NEB					0,00	0,00	0,00	0,00	

Zelené opatrenia		áno							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neúčel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HČ, nÚPE a NV)	
Rastlinný rozchodníkový koberec a substrát extenzívny 20 mm na rovnú strechu	021 Stavby	m2	175,79	27,40	4 816,65	5 924,48	5 924,48	5 924,48	
Substrát extenzívny hr. 50 mm dodávka a montáž	021 Stavby	m2	175,79	7,76	1 364,13	1 677,88	1 677,88	1 677,88	
Hydroizolačná fólia odolná proti prerastaniu koreňov	021 Stavby	M2	216,39	10,28	2 224,49	2 736,12	2 736,12	2 736,12	

Vegetač. drenáž. hydroakumulačná vrstva ISOVER FLORA hr. 50 mm	021 Stavby	m2	175,79	19,09	3 355,83	4 127,67	4 127,67	4 127,67
Spolu výdavky NEB					11 761,10	14 466,15	14 466,15	14 466,15

Ochrana biodiverzity								
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Percent. prepočet výdavku po odčítaní HC, nÚPE a NV
Položka č. 1	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu výdavky NEB					0,00	0,00	0,00	0,00

Ostatné okrem softvéru		áno						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HC, nÚPE a NV)
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 2km + poplatok na skládke	021 Stavby	t	3,15	32,87	103,54	127,35	127,35	127,35
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	41,25	15,18	626,18	770,20	770,20	770,20
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 2 km + poplatok na skládke	021 Stavby	t	4,20	31,69	133,10	163,71	163,71	163,71
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt do 2 km + poplatok na skládke	021 Stavby	t	3,75	30,20	113,25	139,30	139,30	139,30
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt do 2 km + poplatok na skládke	021 Stavby	t	29,62	44,74	1 325,20	1 630,00	1 630,00	1 630,00
Odvoz vybúraných hmôt do 2 km + poplatok na skládke	021 Stavby	t	13,03	46,70	608,50	748,46	748,46	748,46
Vnútrostenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	41,25	11,07	456,64	561,67	561,67	561,67
					0,00	0,00	0,00	0,00
Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	021 Stavby	t	123,18	24,13	2 972,33	3 655,97	3 655,97	3 655,97
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	1,40	378,73	530,23	652,18	652,18	652,18
Presun hmôt pre konštrukcie kľampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1,90	476,55	905,45	1 113,70	1 113,70	1 113,70
SPOLU výdavky ostatné					7 774,42	9 562,54	9 562,54	9 562,54

Softvér								
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po posúdení podmienok oprávnenosti aktivít a stanovení hodnôt MU					369 488,92	453 465,35	453 465,35	
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po prípadnom odpočítaní hospodárskej činnosti a nízkych úspor primárnej energie						453 465,35	453 465,35	
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po posúdení podmienky Hodnoty za Peniaze						453 465,35	453 465,35	

Podpora využívania OZE vrátane zariadení, ktoré sú súčasťou zásobovania energiou verejných budov

Zariadenia OZE - výroba elektriny								
Zariadenia OZE - výroba tepla		áno						
Instalovaný výkon v MW			0,045 MW					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Výdavok po odčítaní vecne neoprávne. / neučel. výdavkov	Výdavok po odčítaní nehospodárnych výdavkov	Oprávnený výdavok (Percent. prepočet výdavku po odčítaní HC, nÚPE a NV)
Montáž dvojice medeného potrubia vrátane izolácie a kabeláže d12/28	022 S. hnút. Veci	m	12,00	45,90	550,80	677,48	677,48	677,48
Dvojica medeného potrubia vrátane izolácie a kabeláže d12/28	022 S. hnút. Veci	m	12,00	8,19	98,28	120,88	120,88	120,88
Tlaková skúška potrubia z mede do D 35 mm	022 S. hnút. Veci	m	24,00	0,77	18,48	22,73	22,73	22,73
Montáž tepelného čerpadla výkon 50 kW	022 S. hnút. Veci	kpl	1,00	917,93	917,93	1 129,05	1 129,05	1 129,05
Vonkajšia jednotka TČ SAMSUNG dvojtrubková dvojitlátorová AM160AXVAGH/EU nominálny výkon: Qch1=45kW / Qtop=45kW	022 S. hnút. Veci	ks	1,00	8 060,89	8 060,89	9 914,89	9 914,89	9 914,89
Vnúťorná jednotka TČ SAMSUNG VRF teplovodná reverzibilná jednotka DVM Hydro nízkoteplotná AM500FNBDEH/EU nominálny výkon: Qch1=44,8kW / Qtop=50,4kW	022 S. hnút. Veci	ks	1,00	10 360,77	10 360,77	12 743,75	12 743,75	12 743,75
Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	022 S. hnút. Veci	%	208,00	0,58	119,80	147,35	147,35	147,35
Príplatok za zväčšený presun vzduchotechnických zariadení nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť po stavenisku do 1 km	022 S. hnút. Veci	%	209,25	0,38	80,12	98,55	98,55	98,55
Montáž prvkov autonómnej regulácie TČ	022 S. hnút. Veci	kpl	1,00	18,34	18,34	22,56	22,56	22,56
Samsung Káblový ovládač	022 S. hnút. Veci	ks	1,00	94,24	94,24	115,92	115,92	115,92
Presun hmôt pre montáž silnoprádových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	022 S. hnút. Veci	%	1,29	0,29	0,37	0,46	0,46	0,46
Spolu výdavky zariadenia OZE - výroba tepla					20 320,02	24 993,62	24 993,62	24 993,61
Uskladnenie energie z OZE								
Monitor/optimal./riadenie spotreby energie								
Ostatné		nie						

Softvér				
SPOLU Výdavky na OZE po posúdení podmienky oprávnenosti aktivít a stanovení hodnôt MU	20 320,02	24 993,62	24 993,62	
SPOLU Výdavky na OZE po pripadnom odpočítaní hospodárskej činnosti		24 993,62	24 993,62	
SPOLU Výdavky na OZE po posúdení podmienky Hodnoty za Peniaze		24 993,62	24 993,62	
Spolu Oprávnené výdavky za celý projekt - 2.1.2 + 2.2.2		478 458,98	478 458,98	478 458,98

Upozornenia

Každá samostatná budova reprezentuje samostatnú hlavnú aktivitu uvedenú v ŽoNPF. Pre každú samostatnú budovu sa predkladá samostatná Projektová dokumentácia vrátane Energetického hodnotenia, samostatný rozpočet a :

V prípade potreby doplnenia ďalších výdavkov vložte riadky a ak relevantné skopírujte vzorce.

V časti rozpočtu "Ostatné" zadajte stavebné výdavky, ktoré nie je možné priradiť k predchádzajúcim častiam rozpočtu (zateplenie plášťa, strechy, výmena okenných konštrukcií). Napr. výdavky na modernizáciu príslušných rozvodov energie, ktoré nemajú súvis s výstavbou budovy.

Dbajte prosím na súlad údajov uvedených v Rozpočte s údajmi uvedenými vo formulári ŽoNFP, ako aj v ďalších prílohách ŽoNFP.